
Табела 2. Листа на задолжителни предмети на прв циклус на студии – 

Дипломатија и меѓународни односи 

Ред.бр. КОД Име на предметот  

 

Број на кредити 

1 L101 Основи на право  8 

2 Е101 Вовед во економија и бизнис  8 

3 P101 Вовед во Политичките науки 8 

4 P102 Филозофија на правото 8 

5 L102 Уставно Право 8 

6 Р103 Политички систем  8 

7 P104 Јавно администрирање на демократските 

држави 

8 

8 P105 Меѓународни односи 8 

9 P106 Дипломатска историја 8 

10 L107 Право на ЕУ 8 

11 L108 Меѓународно јавно право 8 

12 P108 Политичка Комуникација 8 

13 P109 Надворешна политика 8 

14 P110 Меѓународни Организации 8 

15 P111 Преговори  8 

16 P112 Современа геополитика 8 

17 P113 Глобализација 8 

18 P114 Дипломатски протокол 8 

Вкупно   144 

 

 

Табела 3. Листа на изборни предмети – Факултет за Политички науки – Прв 

циклус 

 

Ред.бр. КОД Име на предметот  

 

Број на кредити 

1 L116 Социологија на правo 3 

2 MKD01 Македонски јазик  3 

3 ALB01 Албански јазик 1 3 

4 TRS01 Турски јазик 1 3 

5 P119 Идентитет и јазици 3 

6 L103 Историја на правото и државата 3 

7 ENG02 Англиски јазик 2 3 

8 TRS02 Турски јазик 2 3 

9 L121 Правно пишување 3 

10 ENG03 Англиски јазик 3 3 

11 L113 Меѓународно приватно право  3 

12 CCS102 IT SKILLS 3 

13 Р115 Политичките партии и општеството 3 



14 ENG04 Англиски јазик 4 3 

15 L126 Правна терминологија 3 

16 P116 Дипломатско-конзуларно право 3 

 P118 Систем на Обединетите Нации и 

Реформи  

3 

17 P116 Современи политички системи 3 

18 P117 Семиотика во дипломатија 3 

19 IUS101 Логистика 3 

20 IUS 102 Меѓународни организации и интеграции  3 

21 IUS 103 Меѓународно економско право 3 

22 IUS 104 Меѓународно арбитражно право 3 

23 IUS 105 Мултикултурализам 3 

24 IUS 106 Мултилатерална дипломатија 3 

25 IUS 120 Компјутерска комуникација и примена 3 

26 IUS 128 Семиотика на правото 3 

27 IUS 107 Европскa економскa интеграциja 3 

28 IUS 108 Единствен пазар на ЕУ 3 

29 IUS 109 Заедничка надворешна и безбедносна 

политика на ЕУ   

3 

30 IUS 110 Меѓународно воено и хуманитарно право 3 

31 IUS 111 Политичка култура и комуникации 3 

32 IUS 112 Етичките конфликти и меѓународната 

безбедност 

3 

33 IUS 122 Вовед во Програмирање на игри 3 

34 IUS 123 Идентитет и јазици 3 

35 IUS 113 Меѓународни трговски трансакции 3 

36 IUS 114 Мултилатерален трговски систем 3 

37 IUS 115 Мултилатерална трговска регулатива  3 

38 IUS 116 Меѓународни трибунали 3 

39 IUS 117 Право на внатрешниот пазар на ЕУ 3 

40 IUS 118 Основи на службеничко право  3 

41 IUS 119 Граѓанско општество и невладини 

организации 

3 

42 IUS 124 Публикации 3 

43 IUS 125 ИТ Етика 3 

44 IUS 121 Етика и деловна комуникација  3 
 

* Предметот Македонски јазик е задолжителен за студентите чиј мајчин јазик не е Македонскиот јазик 

 

 

Табела 4. РАСПРЕДЕЛБА НА ПРЕДМЕТИТЕ ПО СЕМЕСТРИ – СТУДИСКА ПРОГРАМА 

ДИПЛОМАТИЈА И МЕЃУНАРОДНИ ОДНОСИ (ПРВ ЦИКЛУС) 

http://www.eccf.ukim.edu.mk/studiranje/studii/dodiplomski/20/545
http://www.eccf.ukim.edu.mk/studiranje/studii/dodiplomski/20/561
http://www.eccf.ukim.edu.mk/studiranje/studii/dodiplomski/20/523
http://www.eccf.ukim.edu.mk/studiranje/studii/dodiplomski/20/524
http://www.eccf.ukim.edu.mk/studiranje/studii/dodiplomski/20/562
http://www.eccf.ukim.edu.mk/studiranje/studii/dodiplomski/20/606
http://www.eccf.ukim.edu.mk/studiranje/studii/dodiplomski/20/607


 

Распределба на предметите по семестри 

 
Ред.бр. I 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1  Основи на право 8 4+2 

2  Вовед во економија и бизнис 8 4+2 

3  Вовед во политички науки 8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет  3 2+1 

5  Изборен предмет  3 2+1 

  Вкупно I семестар 30 16+8 

 II 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1  Уставно право 8 4+2 

2  Политички систем 8 4+2 

3  Филозофија на Правото 8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет  3 2+1 

5  Изборен предмет 3 2+1 

  Вкупно II семестар 30 16+8 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ПРВА ГОДИНА 60 32+16 

 

 III 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1  Јавно администрирање на 

демократските држави 

8 4+2 

2  Меѓународни односи   8 4+2 

3  Дипломатска историја 8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет  3 2+1 

5  Изборен предмет  3 2+1 

  Вкупно кредити III семестар 30 16+8 

 IV 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1  Право на ЕУ 8 4+2 

2  Меѓународно јавно право 8 4+2 

3  Политичка Комуникација 8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет  3 2+1 

5  Изборен предмет  3 2+1 

  Вкупно кредити IV семестар 30 16+8 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ВТОРА ГОДИНА 60 32+16 

 

 V 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1  Надворешна политика  8 4+2 

2  Меѓународни организации 8 4+2 

3  Преговори 8 4+2 



 V 

семестар 

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ Кредити Фонд на 

часови 

1  Изборен предмет  3 2+1 

2  Изборен предмет  3 2+1 

  Вкупно кредити V семестар 30 16+8 

 VI 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1  Современа геополитика 8 4+2 

2  Глобализација 8 4+2 

3  Дипломатски протокол 8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет  3 2+1 

5  Изборен предмет  3 2+1 

  Вкупно кредити VI семестар 30 16+8 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ТРЕТА ГОДИНА 60 32+16 

 

 

 

 

Табела 2. Листа на задолжителни предмети на втор циклус на студии 

 

Ред.бр. КОД Име на предметот  

 

Број на кредити 

1 P206 Правосудство и внатрешни работи на ЕУ 8 

2 E210 Меѓународни економски односи 8 

3 E201 Методологија на истражување 8 

4 P201 Дипломатско Конзуларно право 8 

5 L209 Човекови права  и слободи 8 

6 P205 Евроатланските интеграции  8 

7 P202 Методи и техники за решавање на 

конфликти 

8 

8 P203 Регионална Политика  8 

9 P204 Дипломатска етика 8 

Вкупно   72 

 

Табела 3. Листа на изборни предмети – Група 1 ФПол.Н – Втор циклус 

Ред.бр. КОД Име на предметот  

 

Број на кредити 

1 Е131 Менаџмент со човечки ресурси  3 

2 L117 Менаџмент на кризи 3 

3 P209 Надворешна политика 3 

4 L202 Меѓународно казнено право 3 

5 E216 Економска политика на ЕУ 3 

6 L203 Институциите на Европската Унија 3 

7 L204 Постапките во институциите на 

Европската Унија и Европскиот Совет  

3 



8 P210 Медиуми и Глобализација 3 

9 L211 Системи на владење во САД 3 

10 P211 Теории на политичка мисла 3 

11 P212 Меѓународен Тероризам 3 

12 P213 Лидерство и организациски развој 3 

13 IUS501 Реторика 3 

14 IUS502 Мултилингвализам и мултикултурализам 3 

15 IUS503 Одбрани напредни поглавја од 

апликации за статистичка обработка на 

податоци 

3 

16 IUS504 Професионална комуникација 3 

17 IUS505 Методологија на наставата 3 

18 IUS506 Oдбрани напредени поглавја од ИТ - 

апликации за изработка на научен труд 

3 

 

 

Табела 4. РАСПРЕДЕЛБА НА ПРЕДМЕТИТЕ ПО СЕМЕСТРИ – СТУДИСКА ПРОГРАМА 

ДИПЛОМАТИЈА И МЕЃУНАРОДНИ ОДНОСИ (ВТОР ЦИКЛУС) 

 

Распределба на предметите по семестри 

 
 VII 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 P206 Правосудство и внатрешни работи на ЕУ 8 6+0 

2 E210 Меѓународни економски односи 8 6+0 

3 Е201 Методологија на истражување 8 6+0 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет  3 3+0 

5  Изборен предмет  3 3+0 

  Вкупно кредити VII семестар 30 24+0 

 VIII 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 P201 Дипломатско Конзуларно право 8 6+0 

2 L209 Човекови права  и слободи 8 6+0 

3 P205 Евроатланските интеграции  8 6+0 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет  3 3+0 

  Изборен предмет  3 3+0 

  Вкупно кредити VIII семестар 30 24+0 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ЧЕТВРТА 

ГОДИНА 

60 48+0 

 

 IX 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 P202 Методи и техники за решавање на 

конфликти 

8 6+0 

2 P203 Регионална Политика 8 6+0 

3 P204 Дипломатска етика 8 6+0 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

http://www.seeu.edu.mk/mk/faculties/Law/law-study-programmes?id=36
http://www.seeu.edu.mk/mk/faculties/Law/law-study-programmes?id=36
http://www.seeu.edu.mk/mk/faculties/Law/law-study-programmes?id=36
http://www.seeu.edu.mk/mk/faculties/Law/law-study-programmes?id=36
http://www.seeu.edu.mk/mk/faculties/Law/law-study-programmes?id=36
http://www.seeu.edu.mk/mk/faculties/Law/law-study-programmes?id=36
http://www.seeu.edu.mk/mk/faculties/Law/law-study-programmes?id=36
http://www.seeu.edu.mk/mk/faculties/Law/law-study-programmes?id=36
http://www.seeu.edu.mk/mk/faculties/Law/law-study-programmes?id=36


4  Изборен предмет  3 3+0 

5  Изборен предмет  3 3+0 

  Вкупно кредити IX семестар 30 24+0 

 X 

семестар 

МАГИСТЕРСКИ ТРУД 

 

Кредити 

30 

 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ПЕТТА ГОДИНА 60  

 

 


